



Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus  
PL86  
90101 Oulu

[kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi)

LAUSUNTO

28.6.2017

Dnro 345/2017

**Asia:** Paliskuntain yhdistyksen lausunto Iin Palokankaan tuulivoimahankkeen YVA-menettelystä

**Viite:** Lausuntopyyntö POPELY/3676/2015

## **PALOKANKAAN TUULIVOIMAHANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTI-MENETTELY**

YVA-selostus

Tuuliwatti Oy suunnittelee Palokankaan tuulipuistoa Iin kuntaan, Olhavan kylän pohjoispuolelle. Suunniteltu tuulivoimapuisto sijoittuu Olhavan, Nybyn ja Myllykankaan tuulipuistojen välittömään läheisyyteen. Alueelle suunnitellaan enintään 12 uuden tuulivoimalan rakentamista. Sähkönsiirron vaihtoehdot (VEA: 37,8 km ja VEB: 35,6 km) sijoittuvat hankealueesta etelään, olemassa olevien voimajohtojen rinnalle tai samoihin pylväisiin.

Palokankaan tuulivoimahanke sijoittuu poronhoitoalueen ulkopuolelle. Poronhoitoalueelle, Oijärven paliskuntaan, sijoittuu edellä mainittu, aiemmin rakennettu Myllykankaan tuulipuisto. Sähkönsiirron vaihtoehdot sijoittuvat loppupäässä Kiimingin (VEA, VEB1 ja VEB2) sekä Oijärven (VEB) paliskuntien alueelle.

### **Poronhoidon huomioon ottaminen hankkeessa**

Poronhoito on merkittävä ja pitkän historian omaava maankäyttömuoto koko poronhoitoalueella. Poronhoito-oikeus ja siihen kiinteästi kuuluva vapaa laidunnusoikeus on ikiaikainen nautintaoikeus, joka on suoraan lailla turvattu erityinen oikeus (PHL 848/1990, 3§). Poronhoitolain lisäksi valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) ja alueella voimassa olevan Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan suunnittelumääräys edellyttävät, että poronhoitoalueella on turvattava poronhoidon alueidenkäytölliset edellytykset. Laki ympäristövaikutusten arvioinnista (YVAL 252/2017) velvoittaa myös omalta osaltaan alueella toimivaan elinkeinon kohdistuvien vaikutusten selvittämiseen.

Jonkin verran Oijärven paliskunnan poroja kuitenkin vuosittain tulee Palokankaan hankealueelle, sillä rajalla ei ole esteitä. Oijärven poroisännän mukaan paliskunnalla olisi tarve saada Palokankaan hankealueelle pyyntiaita (verkkoaita tolppineen). Paliskunta itse kustantaisi ja rakentaisi aidan, mutta tarve olisi, että sitä varten jätettäisiin sopiva yhtenäinen metsäalue, mihin aidan voisi pystyttää. Olisi hyvä, jos maanomistaja ja Tuuliwatti Oy voisivat ottaa suunnittelussaan aluetarpeen huomioon.



Puiston sähkönsiirto sijoittuu loppuosastaan poronhoitoalueelle. Kiimingin paliskuntaan sijoittuvat loppuosaa vaihtoehdosta VEA sekä VEB1 ja VEB2. Oijärven alueelle sijoittuu noin 5 km pätkä vaihtoehdosta VEB. Vaikutuksia poronhoidolle ei ole arvioitu eikä Kiimingin paliskuntaa ole osallistettu YVA:n tai muuhun suunnitteluun.

Kiimingin paliskunnan tärkeä erotusaitapaikka ja teurastamo sijaitsevat Isokankaalla, heti sähköaseman eteläpuolella. Alue on Pohjois-Pohjanmaan vaihemaakuntakaava 2.:ssa merkitty arvokkaaksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi (maakuntakaavaselostuksen liite 4). Suunnittelumääräyksen mukaan ”Alueiden käytön suunnittelussa tulee edistää kulttuuriympäristön maakunnallisten arvojen säilymistä. ---” Poronhoitoalueella on voimassa suunnittelumääräys, joka puuttuu YVA-selostuksesta: ” Alueiden käytön suunnittelussa on turvattava porotalouden toiminta- ja kehittämisedellytykset.--- ”. Uuden Oulun yleiskaavan mukaan: ”Tarkemmassa suunnittelussa tulee turvata porotalouden toiminta- ja kehittämisedellytykset. ---”.

Kiimingin paliskunta katsoo, että ehdottomasti ainoa toteuttamiskelpoinen sähkönsiirtovaihtoehto on VEB ja sen alavaihtoehto VEB1, joka sijoittuu loppuosasta samoihin pylväisiin olemassa olevan voimajohdon kanssa, sillä ne olisivat vähiten haitallisia poronhoitoon kohdistuvilta vaikutuksiltaan. Paliskunnan erotusaita-alueen läpi ei saa vetää uutta linjaa (VEA). Paliskunnan toiminta erotusaitapaikalla menisi erittäin vaikeaksi, jos muutenkin pirstotulle alueelle vielä lisättäisiin pylväitä. Kiimingin paliskunta tulee osallistaa voimajohdon jatkosuunnitteluun.

## PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila  
toiminnanjohtaja

*ma/ao*